

कप्तान श्रीनिवास मूर्ति केंद्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान आयुर्वेदिक विज्ञान में अनुसंधान के लिए केंद्रीय परिषद, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार, अरिंगर अन्ना सरकारी अस्पताल परिसर, अरुम्बक्कम, चेन्नई-600 106.

दिनांक: 09/01/2023

प्रत्यक्ष साक्षात्कार

निम्नलिखित आई एम आर अनुसंधान परियोजनाओं में एस आर एफ/ जेआरएफ के पद के लिए वॉक-इन-इंटरव्यू हमारे संस्थान में प्रत्येक के सामने दी गई तारीखों के अनुसार सुबह 11.00 बजे आयोजित किया जाएगा। पद विशुद्ध रूप से अस्थायी हैं और परियोजना के साथ सह-टर्मिनस हैं। एसआरएफ/जेआरएफ के लिए चयन प्रक्रिया में एक लिखित परीक्षा शामिल होगी जिसके बाद उसी दिन लिखित परीक्षा में अईता प्राप्त करने वाले उम्मीदवारों का साक्षात्कार होगा। एसआरएफ की फैलोशिप रु.35,000/- +

क्रमांक.	परियोजनाकानाम	पदकानामऔरसंख्या	परियोजनाकेअवधि	आवश्यकयोग्यता	साक्षात्कार कीतिथि
	प्रायोगिक पशुओं में त्रुसनदि गुग्गुलु की सुरक्षा और मोटापा-रोधी गतिविधि	एस आर एफ	18 महीने	आवश्यक योग्यता MD/MV.Sc/M.Pharm किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से फार्माकोलॉजी में विशेषज्ञता के साथ वांखनीय योग्यताएं आयुष, आईएसएम, आईसीएमआर सीएसआईआर, आदि द्वारा किसी भी अनुसंधान परियोजना में अनुभव।	25/01/2023
	प्रायोगिक चूहों में त्वचा के एपिडर्मल कार्सिनोमा के उपचार में चौलमोगरा तेल और श्वेता सरशापा चूर्ण की कैंसर-रोधी गतिविधि	जेआरएफ (01 पोस्ट) (जैव रसायन)	03 साल	आवश्यक योग्यता किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से कम से कम 55% अंकों के साथ जैव रसायन / जैव प्रौद्योगिकी / जीवन विज्ञान में एम.एससी। वांछनीय योग्यताएं एनिमल हैंडलिंग/इंस्ड्मेंटेशन/बायोकेमिकल एनालिसिस में अनुभव	25/01/2023

सामान्य नियम और शर्तै:

- 1. आयु सीमा: साक्षात्कार की तिथि को एसआरएफ/जेआरएफ के लिए 35 वर्ष से अधिक नहीं। आयु में छूट भारत सरकार के नियमों के अनुसार लागू होगी
- 2. उपरोक्त स्थिति पूरी तरह से अस्थायी आधार पर है और परियोजना के साथ सह-टर्मिनस है।
- 3. परियोजना की समाप्ति के बाद पुन: रोजगार का कोई प्रावधान नहीं है। चयनित उम्मीदवार को इस संस्थान/परिषद में बाद की तारीख में रिक्त होने वाले किसी भी नियमित पद के खिलाफ वेतनमान या अवशोषण का दावा करने का कोई अधिकार नहीं होगा।
- 4. साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।
- 5. साक्षात्कार में भाग लेने वाले उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय मूल शैक्षिक योग्यता, अनुभव प्रमाण पत्र और प्रकाशन आदि लाना चाहिए। पहले से काम कर रहे उम्मीदवारों को "अनापित प्रमाण पत्र" प्रस्तुत करना चाहिए, यदि वह कहीं और कार्यरत हैं।

सहायक निदेशक और संस्थान प्रभारी



CAPTAIN SRINIVASA MURTHY CENTRAL AYURVEDA RESEARCH INSTITUTE

Central Council for Research in Ayurvedic Sciences, Ministry of AYUSH, Government of India, Arignar Anna Government Hospital Campus, Arumbakkam, Chennai-600 106.

Advertisement No: 01/2023

Date: 09/01/2023

WALK IN INTERVIEW

Walk-in-Interview for the post of SRF/JRF in the following IMR Research Projects will be held in our Institute at 11.00 AM as per the dates given against each. The Posts are purely temporary and co-terminus with the project. Selection process for SRF/JRF will comprise of a written test followed by interview of the candidates who qualify in the written test on the same day. Fellowship of SRF will be Rs.35,000/-+ 27% HRA and for JRF Rs.31,000/- +27% HRA (as per OM fellowship revision-2019) per month respectively.

S. Name of the project	Name & No. of post SRF/JRF	Project Duration	Qualification	Date of Interview
1 Safety and Anti- Obesity activity of Tryusanadi guggulu in experimental animals	SRF (01 Post) (Pharmacology)	18 months	Essential Qualification MD/MV.Sc/M.Pharm with specialization of Pharmacology from a recognized University. Desirable Qualifications Experience in any Research Project by AYUSH, ISM ,ICMR CSIR ,etc.,	25/01/2023
2 Anti-Cancer activity of <i>Chaulmoogra</i> oil and <i>Shwetha Sarshapa churna</i> in the treatment of epidermal carcinoma of skin in experimental mice	(01 Post)	03Years	Essential Qualification M.Sc in Biochemistry/Biotechnology /Life Science with at least 55% marks from a recognized University. Desirable Qualifications Experience in Animal handling/Instrumentation/Biochemical analysis	25/01/2023

General Terms and Conditions:

- 1. Age limit: Not more than 35 years for SRF/JRF as on the date of Interview. Age relaxation shall be applicable as per GOI rules
- 2. The above position is purely on temporary basis and co-terminus with the project.
- 3. There is no provision for re-employment after termination of project. The selected candidate will not have any right for claiming pay scale or absorption against any regular post being vacant on a later date at this institute/council.
- 4. No TA / DA will be paid for attending the interview.
- 5. Candidates attending the Interview should bring the original educational qualifications, experience certificate and publications etc. at the time of Interview. Candidates already working should produce "No Objection Certificate" in case he/she is employed elsewhere.

Assistant Director (Scientist-4) Institute In-charge

Application Format

1. Name		Passport size
2. Father's Name		photograph to be affixed
3. Gender	: Male/Female	
4. Date of birth &Age		
5. Nationality		
6. Communication address		
7. Mobile No. and E-mail		
8. Educational qualification v	vith marks :	
9. Teaching/Research Experie	ence :	
10. Research papers published	: National:	
	International:	
11.Training/seminar/Conference	ee/	
Workshop Attended/prese	nted	
Attende	d Presented	
National		
International		

Signature of the Candidate

Note:-Evidences/Original Certificates should be shown at the time of interview for the SI

13. Present status

14. Any other